
 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 001/2023  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2023 
 
 
CONTRATO Nº 011/2024 
Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA  
Contratado: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim 
de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida 
pelo Consórcio Público Interfederativo de  Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL 
DO SERTÃO. 
 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado, caso seja uma das hipóteses 
do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
 
Valor total da contratação: R$ 60.698,12 (sessenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e 
doze centavos 
 
Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  
órgão: 1 – Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de FSA 
unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de FSA 
atividade: 2002 – manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
elemento: 339039 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 
fonte: 899 - transferências de municípios a Consórcios Públicos 
fonte: 600 - transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do governo federal 
 
Fundamentação legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 10.520/02, Decreto 001/2020 e 
pelas demais disposições pertinentes. 
 

Data assinatura: 11/04/2024. 

 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 


		2024-04-16T08:25:14-0300




